PAGE
4

[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От   «03 »  июля  2018 г.    № 487  -п
Об утверждении  положения «О Совете по поддержке и развитию малого
и среднего предпринимательства»
        В целях эффективной деятельности и формирования благоприятного развития малого и среднего предпринимательства на территории Таштагольского муниципального района в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Законом Кемеровской области от 27.12.2007 N 187-ОЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства", статьей 7 Устава Таштагольского муниципального района, администрация Таштагольского муниципального района постановляет:

        1. Утвердить Положение «О Совете по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства», согласно Приложению №1 данного Постановления.
        2. Утвердить состав «Совета по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства», согласно Приложению №2 к данному Постановлению.
       3. Пресс-секретарю Главы Таштагольского муниципального района (Кустовой М.Л.) разместить на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         4. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя Главы Таштагольского муниципального района Швайгерта В.С.
         5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Таштагольского
муниципального  района                                                                      В.Н. Макута

Приложение № 1

к Постановлению администрации

Таштагольского муниципального района

От   «03 »  июля  2018 г.    № 487  -п

                                                             ПОЛОЖЕНИЕ

о Совете по поддержке и развитию малого
и среднего предпринимательства

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Совет по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства (далее именуется - Совет) является постоянно действующим совещательным органом, образованным в обеспечение практического взаимодействия органов местного самоуправления и представителей предпринимательских кругов, консолидации их интересов для выработки предложений по основным направлениям развития малого и среднего предпринимательства на территории района и участия в реализации экономической политики района.
         1.2  Целью создания Совета по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства является координация взаимодействия администрации Таштагольского муниципального района и предпринимательских структур для решения актуальных задач района и развития малого и среднего предпринимательства.

 1.3 Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, законами Кемеровской области, иными нормативными актами и настоящим Положением.

2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ

       2.1 Совет предназначен для решения следующих задач:

       2.2. Определение приоритетных направлений развития малого и среднего предпринимательства в районе.

       2.3. Создание условий для реализации муниципальной политики поддержки и развития малого и среднего предпринимательства в районе, сочетание муниципальных интересов с интересами предпринимательских структур.

       2.4. Организация взаимодействия и сотрудничества со всеми заинтересованными государственными и негосударственными организациями, областными органами власти, предпринимателями, с целью реализации программ, направленных на развитие и поддержку малого  и среднего предпринимательства.

       2.5. Содействие субъектам малого и среднего предпринимательства района в работе по уменьшению административных препятствий в организации малого и среднего бизнеса.

       2.6. Разработка предложений по улучшению инвестиционного климата в Таштагольском муниципальном районе.

       2.7. Взаимодействие с администрацией Таштагольского муниципального района по эффективному использованию финансовых средств, направляемых на реализацию инвестиционных проектов по поддержке малого и среднего предпринимательства.

3. ПРАВА СОВЕТА

       3.1. Совет имеет право:

- запрашивать в установленном законом порядке у органов местного самоуправления, организаций и субъектов малого и среднего предпринимательства материалы и информацию (не носящие конфиденциальный характер), необходимые для выполнения возложенных на Совет задач;

- принимать решения по вопросам, рассматриваемым на заседании Совета;

- готовить и вносить предложения в установленном порядке в проекты нормативных правовых актов Таштагольского муниципального района, а также предложения по внесению изменений в действующую правовую базу области по вопросам устранения административно-бюрократических барьеров, препятствующих развитию предпринимательства;

- привлекать по согласованию к работе Совета представителей органов местного самоуправления, руководителей малых и средних предприятий.

4. ОРГАНИЗАЦИЯ И ПОРЯДОК РАБОТЫ СОВЕТА

       4.1. В компетенцию Совета входит:

       4.2. Участие в разработке районной  Программы поддержки малого и среднего предпринимательства и других документов по приоритетным направлениям малого и среднего предпринимательства, их согласование.

       4.3. Разработка предложений Главе района по вопросам развития малого и среднего предпринимательства и эффективному использованию объектов муниципальной собственности.

       4.4. Участие в разработке и обсуждении проектов документов органов местного самоуправления, касающихся интересов субъектов малого и среднего предпринимательства.

       4.5. Принятие Регламента работы Совета по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства и внесение в него изменений.

       4.6. Совет имеет право запрашивать информацию по вопросам предпринимательской деятельности у структурных подразделений администрации города, а также приглашать на свои заседания их представителей.

       4.7. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

       4.8. Совет правомочен принимать решения при наличии на заседании Совета не менее 50% от установленного числа членов Совета. Решение Совета принимается большинством голосов от присутствующих на заседании членов Совета.

       4.9. Решения Совета оформляются протоколом и подписываются председателем Совета.

                                      5. СТРУКТУРА И ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА

5.1. Состав Совета утверждается постановлением Главы Таштагольского муниципального района.

5.2. Изменения в состав Совета вносятся по представлению Совета и утверждаются постановлением Главы Таштагольского муниципального района.

5.3. Председатель Совета:

а) представляет Совет в Коллегии Администрации Таштагольского района;

б) разрабатывает проекты повесток дня очередных заседаний Совета;

в) организует работу по подготовке заседаний Совета;

г) подписывает протоколы заседаний и другие документы Совета;

д) организует ежегодное подведение итогов работы Совета и представляет отчет в экономический отдел администрации Таштагольского муниципального района

5.4. В случае отсутствия Председателя Совета его обязанности исполняет заместитель Председателя Совета.

6. ПРЕКРАЩЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА

6.1. Решение о прекращении деятельности Совета принимается Главой  Таштагольского муниципального района.

Приложение №2

                                                                                                    к Постановлению администрации                                                    Таштагольского муниципального района
От   «03 »  июля  2018 г.    № 487  -п

СОВЕТ

по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства

Председатель Совета:
Швайгерт                                                             - Заместитель главы
                                                                            Таштагольского муниципального Вадим Сергеевич

         района
Заместитель Председателя

Гривина Елена Витальевна                             - Начальник отдела поддержки

                                                                                 малого и среднего бизнеса

Секретарь Совета:
Комарицына Анна Валерьевна                      -  Ведущий специалист
                                                                    «Многофункционального центра

                                                                      предоставления государственных
                                                                      и муниципальных  услуг
                                                                      населению Таштагольского
                                                                      муниципального района»
                                                                             (по согласованию)
Члены Совета:

Трубина Любовь Николаевна                       - Начальник отдела

                                                                           потребительского рынка

                                                                           и ценообразования администрации

                                                                           Таштагольского муниципального

                                                                            района

Фефелов Антон                                               - Индивидуальный предприниматель

Алексеевич                                                         (по согласованию)
Амосова Жанна

Владимировна                                                - Индивидуальный предприниматель

                                                                            (по согласованию)
Крючкина Лариса

Михайловна                                                    - Индивидуальный предприниматель

                                                                            (по согласованию)
Атконов Георгий

Всеволодович                                                 - Индивидуальный предприниматель

                                                                            (по согласованию)
Шарапова Ольга
Николаевна                                                     - Индивидуальный предприниматель
                                                                            (по согласованию)
 Концевич Михаил

Анатольевич                                                 - Индивидуальный предприниматель

                                                                          (по согласованию)
Чешок Вячеслав

Юрьевич                                                         - Индивидуальный предприниматель
                                                                            (по согласованию)
Чурина Регина

Владимировна                                               - Индивидуальный предприниматель

                                                                           (по согласованию)
Комарицын Виктор

Петрович                                                         - Индивидуальный предприниматель
                                                                            (по согласованию)
Варганова Ирина                                           - Индивидуальный предприниматель
  Александровна
(по согласованию)
Кустов  Сергей

Васильевич                                                    - Индивидуальный предприниматель
                                                                            (по согласованию)
Самарина  Евгения

Владимировна                                                 - Индивидуальный предприниматель
                                                                                          (по согласованию)
Носков  Сергей

Анатольевич                                                   - ООО «Премьер»

                                                                             генеральный директор
                                               (по согласованию)
PAGE